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-r cm SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 14/12/2019 11:21:46 

Conferência dos Demonstrativos Contábeis Competência: 11/2019 

Unidade: Camara Municipal de ITABELA 
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS 

Fixada 
Total da Empenhos Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo 

Alterações Anulações Fixada No Mês Até Mês No Mês Até Mês No Mês Até Mês Não Paga Disponível 

Total do Poder: 2.800.000,00 85.000,00 85.000,00 2.800.000,00 56.000,00 2.742.462,21 282.173,20 2.387.350,24 282.173,20 2.387.350,24 355.111,97 57.537,79 

RESUMO 

Até o Mês: 

Dotação Inicial: 
Alterações p/ Mais: 
Alterações p/ Menos: 
Dotação Atualizada: 
Saldo da Dotação: 
Despesa a Pagar: 

2.800.000,00 

85.000,00 

85.000,00 

2.800.000,00 

57.537,79 

358.111,97 

Categoria 

- 

Empenhada: Liquidada: Paga: 

No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês 
- -- 

No Mês Até o Mês 
......_.. 

Corrente: 

Capital: 

0,00 

58.000,00 

 2.676.492,21 

85.970,00 

226.173,20 

86.000,00 

2.321.380,24 

68.970,00 

228.173,20 

66.000,00 

2.321.380,24 

85.970,00 

Total: 58.000,00 2.742.482,21 282.173,20 2.387.360,24 282.173,20 2.387.380,24 
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Unidade: Camara Municipal de ITABELA 
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS 

Receita Arrecadação Anulações no Arrecadação Saldo p/ Mais Saldo p/ 
Prevista no no Mês Mês até Mês no Exercido Menos no 

Totais: 22.911,85 0,00 0,00 45.823,70 22.911,85 0,00 

No Mês: Até o Mês: 

Receita Corrente: o,00 opa 
Receita de Capital: 0,00 0,00 

Receita Intra Orç Corrente: coo 45.823,70 

Receita intra Orç Capital: 0,00 0,00 

Receita Retificadora: 

Totais: 
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DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO 

Conta Descrição 

Saldo Atual 

Devedor Credor 

1.0.0.0.0.00.00.00 ATIVO 514.520,69 opo 

2.0.0.0.0.00.00.00 PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO 0,00 219.257,69 

3.0.0.0.0.00.00.00 VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 2.297.325,30 0,00 

4.0.0.0.0.00.00.00 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 0,00 2.592.588,30 

5.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 5.542.462,21 0,00 

6.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 5.542.462,21 

7.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES DEVEDORES 3.077.527,35 0,00 

8.0.0.0.0.00.00.00 CONTROLES CREDORES 0,00 3.077.527,35 

Totais: 11.431.835,55 11.431.835,55 
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DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS DADOS CONSTANTES NESTE RELATÓRIO EXPEDIDO ATRAVÉS SIGA - SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO E AUDITORIA, ENCONTRAM-SE EM CONFORMIDADE COM OS INFORMES CONTÁBEIS GERADOS PELO NOSSO SISTEMA, QUE SÃO: 

1-DEMONSTRATIVO DE RECEITA; 

2-DEMONSTRATIVO DE DESPESAS; 

3-DCR - DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO RAZÃO; 

OS REFERIDOS DEMONSTRATIVOS ESTÃO SENDO ENCAMINHADOS PARA IRCE - INSPETORIA REGIONAL, CONFORME DISPOSTO NAS RESOLUÇÕES 
TCM n° 1060/05, 1061/05 E 1062/05. 

AS ASSINATURAS ABAIXO INDICADAS CONFIRMAM A FIDEDIGNIDADE DAS INFORMAÇÕES REGISTRADAS NESTE DOCUMENTO. 

\,--ty /e/1 

CONTROLE INTERNO 

- Luciano gkfeves de Afluiria 
Controiador Interno 

RG N° 15715469-60 BA 

Portaria n° 05/2016 - CPC 14 

PREFEITO/PRESIDENTE 

loaldo lima da Sirva 
Presidente 

PIG: 06.488.534-48 SSP/f3A, 

ADOR 

(Doriv Santos Barbosa 
Contador 

CRC-BA 027499/0-2 
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